Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2024 № 2955
Валдай

О внесении изменений в постановление

Администрации Валдайского
муниципального района

от 28.10.2024 № 2835

В целях установления дифференцированных требований к обеспечению

антитеррористической защищенности объектов (территорий), на основании
постановления Правительства Российской Федерации
от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Администрация
Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского
муниципального района от 28.10.2024 № 2835 «О создании комиссии по
обследованию, категорированию и согласованию паспортов безопасности
объектов (территорий) образовательных учреждений, подведомственных
комитету образования Администрации Валдайского муниципального
района»:

1.1. Изменить состав комиссии по обследованию, категорированию и
согласованию паспортов безопасности объектов (территорий)
образовательных учреждений, подведомственных комитету образования
Администрации Валдайского муниципального района, изложив в прилагаемой
редакции.

1.2. Изложить пункт 2.2 в следующей редакции:
«2.2. В срок до 06.12.2024 года подготовить и подписать акты

обследования и категорирования объектов (территорий) образовательных
учреждений, подведомственных комитету образования Администрации
Валдайского муниципального района в 2-х экземплярах.».

1.3. Изложить пункт 2.3 в следующей редакции:
«2.3. В период с 07.12.2024 по 15.01.2025 составить и утвердить

паспорта безопасности объектов (территорий) образовательных учреждений,

2

подведомственных комитету образования Администрации Валдайского
муниципального района в 2-х экземплярах.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя
комитета образования Администрации Валдайского муниципального района
Шевченко Е.М.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ

3

Приложение
к  постановлению Администрации

муниципального района
от 14.11.2024 № 2955

СОСТАВ
комиссии по обследованию, категорированию и согласованию

паспортов безопасности объектов (территорий) образовательных
учреждений, подведомственных комитету образования
Администрации Валдайского муниципального района

Шевченко Е.М. – председатель комитета образования Администрации

муниципального района, председатель комиссии.
Члены комиссии:
Афанасьев А.С. – представитель территориального отделения МЧС;
Кашников А.А. – представитель территориального отделения УФСБ

России по Новгородской области;
Кравцов В.А. – начальник ОВО по Валдайскому району;
правообладатель объекта – директор образовательного учреждения.

	Новгородская область